
 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 1 z 5 
 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEJDKU 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
1. zasedání, datum konání 05.11.2018 

od 16:00 do 17:00 

  

  
  
Přítomni: Schwarzová Pavlína; Demčák Jozef; Kaššák Milan; Vrba Jaroslav; Drobný Miroslav; 

Schwarz André; Franc Stanislav; Vítek Lubomír, Ing.; Tóth Jan; Vocelková Ludmila; Plas 
Zdeněk, Bc.; Vít Karel; Cingroš Štěpán; Poláček Vlastimil 

Omluveni: Růžička Václav, Ing.   

Hosté:  

Zapisovatel: Levková Šárka, Bc. 

  
1. SLOŽENÍ SLIBU ČLENY ZASTUPITELSTVA 

Diskuse:  
Ing. Vítek přednesl úvodní řeč a v souhrnu poděkoval za spolupráci ve volebním období 2014-2018. 
Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1, zák. č. 128/2000 Sb., 
Zákona o obcích v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhu soudu na 
neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 19. 10. 2018, žádný návrh nebyl podán). Pozvánka 
na ustavující zasedání Zastupitelstva města Nejdku byla řádně zveřejněna na úřední desce (vyvěšeno 
dne: 26. 10. 2018). Dále bylo konstatováno, že přítomno je čtrnáct zastupitelů, přičemž pan Ing. Růžička 
byl omluven a složí slib zastupitele na nejbližším zasedání Zastupitelstva města Nejdku. 
Ing. Taušková: Přednesla slib zastupitele a vyzvala jednotlivé zastupitele, aby svůj slib stvrdili svým 
podpisem.  
Ing. Vítek konstatoval, že žádný z přítomných 14 členů zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib 
s výhradou. 
  

Na začátku jednání složili všichni přítomní zastupitelé, kteří získali mandát do Zastupitelstva města 
Nejdku při volbách 2018, slib v zákonem stanoveném znění. 

Bez usnesení 
  
2. VOLBA ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Diskuse:  
Pan Ing. Vítek přednesl návrh na zapisovatelku. 
Paní Vocelková navrhla pana Jana Tótha na ověřovatele zápisu. 
Paní Schwarzová navrhla pana Karla Víta na ověřovatele zápisu. 
  

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/1/1/2018 volí zapisovatelku zápisu z ustavujícího zasedání paní 
Levkovou Šárku, Bc. 

Hlasování pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/2/1/2018 volí za ověřovatele zápisu z ustavujícího zasedání 
pana Jana Tótha. 

Hlasování pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/3/1/2018 volí za ověřovatele zápisu z ustavujícího zasedání 
pana Karla Víta. 

Hlasování pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 
 
 



 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 2 z 5 
 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Diskuse:  
Pan Ing. Vítek přečetl všem přítomným návrh programu jednání zastupitelstva města. 
  

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/4/1/2018 schvaluje navržený program jednání. 

1. SLOŽENÍ SLIBU ČLENY ZASTUPITELSTVA 

2. VOLBA ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

4. URČENÍ POČTU MÍSTOSTAROSTŮ 

5. URČENÍ FUNKCÍ, PRO KTERÉ BUDOU ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA MĚSTA UVOLNĚNI 

6. URČENÍ ZPŮSOBU VOLBY STAROSTY, MÍSTOSTAROSTY A ČLENŮ RADY MĚSTA 

7. VOLBA STAROSTY 

8. VOLBA MÍSTOSTAROSTY 

9. DOVOLENÍ ČLENŮ RADY MĚSTA 

10. ZŘÍZENÍ VÝBORŮ A VOLBA JEJICH PŘEDSEDŮ 

11. POVĚŘENÍ ZASTUPITELŮ, KTEŘÍ BUDOU PROVÁDĚT SLAVNOSTNÍ OBŘADY 

12. ODMĚNA ZA VÝKON FUNKCÍ NEUVOLNĚNÝCH ČLENŮ ZASTUPITELSTVA 

13. RŮZNÉ 

  

Hlasování pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 
 
4. URČENÍ POČTU MÍSTOSTAROSTŮ 

Diskuse:  
Paní Vocelková navrhla jednoho místostarostu. 
  

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/5/1/2018 schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

Hlasování pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 
 
5. URČENÍ FUNKCÍ, PRO KTERÉ BUDOU ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA MĚSTA UVOLNĚNI 

Diskuse:  
Pan Bc. Plas navrhl, aby členové zastupitelstva města byli uvolněni pro výkon funkce starosty a 
místostarosty. 
  

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/6/1/2018 stanovuje pro volební období 2018 - 2022, že pro 
výkon funkce starosty a místostarosty města bude člen zastupitelstva uvolněn. 

Hlasování pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 
 
6. URČENÍ ZPŮSOBU VOLBY STAROSTY, MÍSTOSTAROSTY A ČLENŮ RADY MĚSTA 

Diskuse:  
Pan Ing. Vítek konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty, místostarosty a 
členů rady města veřejně hlasováním. Upozornil, že nejdříve bude volen starosta, poté místostarosta a 
členové rady města. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž 
po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 
  

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/7/1/2018 schvaluje způsob volby starosty, místostarosty a členů 
rady města veřejným hlasováním. 

Hlasování pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 
 



 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 3 z 5 
 

7. VOLBA STAROSTY 

Diskuse:  
Pan Bc. Plas navrhl paní Ludmilu Vocelkovou. 
  

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/8/1/2018 volí starostkou města Nejdku paní Ludmilu Vocelkovou. 

Hlasování pro: 9 proti: 4 zdržel se: 1 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 
 
Pan Ing. Vítek konstatoval, že nově zvolenou starostkou města Nejdku se stává paní Ludmila Vocelková 
a tímto jí předal vedení ustavujícího zastupitelstva. Paní Vocelková pronesla děkovnou řeč a vyzvala ke 
konstruktivní spolupráci v následujícím volebním období. 
  
8. VOLBA MÍSTOSTAROSTY 

Diskuse:  
Pan Demčák navrhl paní Pavlínu Schwarzovou. 
  

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/9/1/2018 volí místostarostkou města Nejdku paní Pavlínu 
Schwarzovou. 

Hlasování pro: 9 proti: 4 zdržel se: 1 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 
 
Zastupitelstvo města Nejdku zvolilo do funkce místostarostky města Nejdku paní Pavlínu Schwarzovou. 
  
9. DOVOLENÍ ČLENŮ RADY MĚSTA 

Diskuse:  
Pan Kaššák navrhl pana Vrbu. 
Pan Cingroš navrhl pana Kaššáka. 
Pan Franc navrhl pana Bc. Plase. 
Pan Vít navrhl pana Schwarze. 
Pan Tóth navrhl pana Ing. Vítka. 
Pan Drobný navrhl pana Cingroše.  
Pan Cingroš oznámil, že se nominace vzdává. 
  
  

Zastupitelstvo města volí člena Rady města Nejdku pana Jaroslava Vrbu. 

Hlasování pro: 5 proti: 7 zdržel se: 2 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Neschváleno 

Zastupitelstvo města volí člena Rady města Nejdku pana Milana Kaššáka. 

Hlasování pro: 5 proti: 9 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Neschváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/10/1/2018 volí člena Rady města Nejdku pana Bc. Zdeňka 
Plase. 

Hlasování pro: 9 proti: 4 zdržel se: 1 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/11/1/2018 volí člena Rady města Nejdku pana Andrého 
Schwarze. 

Hlasování pro: 9 proti: 4 zdržel se: 1 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/12/1/2018 volí člena Rady města Nejdku pana Ing. Lubomíra 
Vítka. 

Hlasování pro: 9 proti: 5 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 
 
Zastupitelstvo města Nejdku zvolilo zbývající členy Rady města Nejdku pana Bc. Zdeňka Plase, pana 
Andrého Schwarze a pana Ing. Lubomíra Vítka. 
  
 
 
 
 
 
 
 



 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 4 z 5 
 

10. ZŘÍZENÍ VÝBORŮ A VOLBA JEJICH PŘEDSEDŮ 

Diskuse:  
Paní Vocelková konstatovala, že zastupitelstvo má za povinnost zřídit finanční a kontrolní výbor dle 
zákona o obcích, neboť funkční období výboru předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem 
původního zastupitelstva. 
Pan Kaššák navrhl pana Vrbu na předsedu finančního výboru. 
Pan Ing. Vítek navrhl pana Tótha na předsedu finančního výboru. 
Pan Schwarz navrhl pan Vrbu na předsedu kontrolního výboru. 
  

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/13/1/2018 zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 
budou pětičlenné. 

Hlasování pro: 13 proti: 1 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 

Zastupitelstvo města volí předsedou Finančního výboru Zastupitelstva města Nejdku pana Jaroslava 
Vrbu. 

Hlasování pro: 5 proti: 7 zdržel se: 2 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Neschváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/14/1/2018 volí předsedou Finančního výboru Zastupitelstva 
města Nejdku pana Jana Tótha. 

Hlasování pro: 9 proti: 5 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/15/1/2018 volí předsedou Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Nejdku pana Jaroslava Vrbu. 

Hlasování pro: 13 proti: 0 zdržel se: 1 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/16/1/2018 odkládá dovolení členů kontrolního a finančního 
výboru na nejbližší zasedání zastupitelstva města. 

Hlasování pro: 14 proti: 0 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 
 
Zastupitelstvo města Nejdku zvolilo za předsedu Finančního výboru města Nejdku pana Jana Tótha. 
Zastupitelstvo města Nejdku zvolilo za předsedu Kontrolního výboru města Nejdku pana Jaroslava Vrbu. 
  
11. POVĚŘENÍ ZASTUPITELŮ, KTEŘÍ BUDOU PROVÁDĚT SLAVNOSTNÍ OBŘADY 

Diskuse:  
Pan Bc. Plas navrhl pana Víta. 
  

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/17/1/2018 pověřuje zastupitele pana Karla Víta k provádění 
slavnostních aktů. 

Hlasování pro: 9 proti: 0 zdržel se: 5 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 
 
Zastupitelstvo města Nejdku pověřilo pana Karla Víta k provádění slavnostních aktů. 
  
12. ODMĚNA ZA VÝKON FUNKCÍ NEUVOLNĚNÝCH ČLENŮ ZASTUPITELSTVA 

Diskuse:  
Pan Cingroš navrhl odložení projednání bodu 12 Odměna za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva na příští zasedání ZM. 
Pan Drobný navrhl odměny v minimální výši, tj. 0 Kč. 
  

Zastupitelstvo města odkládá projednání bodu 12. Odměna za výkon funkcí neuvolněných členů 
zastupitelstva na příští zasedání ZM. 

Hlasování pro: 6 proti: 8 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Neschváleno 

Zastupitelstvo města schvaluje snížení odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva na 
minimální výši, tj. 0 Kč. 

Hlasování pro: 4 proti: 8 zdržel se: 2 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Neschváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/18/1/2018 schvaluje výši odměn za výkon funkcí neuvolněným 
členům zastupitelstva, členům výborů a členům komisí rady a jejich předsedům, kteří jsou zastupiteli 
města takto: 
člen zastupitelstva   1.845,- Kč měsíčně 
člen rady     7.380,- Kč měsíčně 



 
Město Nejdek • náměstí Karla IV. 239 • 362 21 Nejdek • Telefon: 353 240 111 

Stránka 5 z 5 
 

předseda výboru nebo komise 3.690,- Kč měsíčně 
člen výboru nebo komise  3.075,- Kč měsíčně 
Při souběhu funkcí se jednotlivé odměny sčítají, maximálně však 3 funkce, s výjimkou funkce člena 
výboru či komise, který je zároveň předsedou stejného výboru či komise, kdy náleží odměna pouze za 
funkci předsedy tohoto výboru či komise. Do souhrnu nelze zahrnout odměnu za výkon funkce člena 
zastupitelstva. 
Odměny za výkon funkcí členům zastupitelstva, členům výborů a členům komisí rady a jejich 
předsedům, kteří jsou zastupiteli, nabývají účinnosti 5. listopadu 2018. 

Hlasování pro: 9 proti: 5 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/19/1/2018 schvaluje peněžitá plnění členům výborů a komisí 
rady, kteří nejsou zastupiteli města takto: 
předseda komise   3.690,- Kč 
člen výboru nebo komise   800,- Kč za každé zasedání, jehož se zúčastní 
Při souběhu funkcí se jednotlivé odměny sčítají, s výjimkou funkce člena výboru či komise, který je 
zároveň předsedou stejného výboru či komise, kdy náleží odměna pouze za funkci předsedy tohoto 
výboru či komise. 
Odměny za výkon funkcí členům výborů a členům komisí rady a jejich předsedům, kteří nejsou 
zastupiteli, nabývají účinnosti 5. listopadu 2018. 

Hlasování pro: 9 proti: 5 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/20/1/2018 schvaluje výši uvedených odměn i v případě 
nastoupení náhradníka na uvolněný mandát. Odměna bude náležet ode dne složení slibu. 
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 
(předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení 
do této funkce. 

Hlasování pro: 8 proti: 2 zdržel se: 4 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 
 
13. RŮZNÉ 

Diskuse:  
Paní Vocelková navrhla další termín zasedání ZM 14. 12. 2018 od 10:00 hodin. 
Pan Cingroš podal protinávrh, aby se příští zasedání ZM konalo 14. 12. 2018 od 15:00 hodin.  
Pan Drobný navrhl, aby se příští zasedání ZM konalo 14. 12. 2018 od 15:30 hodin. 
Pan Bc. Plas navrhl, aby se příští zasedání ZM konalo 14. 12. 2018 od 10:30 hodin. 
  

Zastupitelstvo města schvaluje termín konání příštího zasedání Zastupitelstva města dne 14. 12. 2018 
od 15:00 hodin. 

Hlasování pro: 5 proti: 6 zdržel se: 3 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Neschváleno 

Zastupitelstvo města schvaluje termín konání příštího zasedání Zastupitelstva města dne 14. 12. 2018 
od 10:00 hodin. 

Hlasování pro: 7 proti: 5 zdržel se: 2 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Neschváleno 

Zastupitelstvo města schvaluje termín konání příštího zasedání Zastupitelstva města dne 14. 12. 2018 
od 15:30 hodin. 

Hlasování pro: 5 proti: 9 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Neschváleno 

Zastupitelstvo města usnesením č. ZM/21/1/2018 schvaluje termín konání příštího zasedání 
Zastupitelstva města dne 14. 12. 2018 od 10:30 hodin. 

Hlasování pro: 9 proti: 5 zdržel se: 0 nehlasoval: 0 nepřítomni: 1 Schváleno 
  
V Nejdku dne 05.11.2018 

Tóth Jan  Vít Karel 

ověřovatel zápisu  ověřovatel zápisu 

 

  

Ludmila Vocelková 

 

 starostka  
 


